
KRAFT&DELE
Profesionální

LAKOVACÍ JEDNOTKA 
KD1653 (PT-8)

NÁVOD K POUŽITÍ
Překlad návodu k obsluze

Před použitím přístroje si přečtěte tuto příručku.



2/4

Jak používat a kroky:
1. Zkontrolujte, zda jsou součásti plechovek s barvou před zahájením provozu neporušené a zda jsou spínače 
ventilů zavřené?
2, otevřete víko, podle velikosti pracovního zatížení nalijte odpovídající množství barvy (množství nátěru 
nesmí překročit 3/4 objemu nádrže), metodou symetrického utahování utáhněte čtyři pojistné motýlkové 
matice (musí být upevněny, dokud).
3. Červená vzduchová trubka je připojena k regulačnímu ventilu tlaku a vstupu vzduchu do těla pistole, bílá 
materiálová trubka je připojena k tělu pistole a rozhraní vypouštěcího otvoru plechovky s barvou a nakonec je 
zdroj vzduchu vzduchového čerpadla připojen ke vstupu vzduchu do regulačního ventilu tlaku.
4. Vytáhněte knoflík regulačního ventilu tlaku, otáčejte jím ve směru hodinových ručiček na požadovaný tlak 
vzduchu (obvykle tlak vzduchu 1,5-2,0 kg), otáčení proti směru hodinových ručiček znamená dekompresi, po 
seřízení zatlačte zpět knoflík samočinné aretace do pevné polohy.
5, množství plynu při stříkání nemusí být příliš velké, je snadné způsobit zničení struktury barevného bodu 
barvy a plýtvání barvou. Velikost průtoku plynu lze upravit nastavením tlaku vzduchu na knoflíku stříkacího 
ventilu. Velikost barevného bodu lze nastavit knoflíkem polohy průtoku na těle pistole.
6) Po přidání materiálu po dokončení operace by měl být nejprve uzavřen zdroj vzduchu a tlakový kroužek 
regulačního ventilu by měl být vytažen na tlak vzduchu v hlavni. Když manometr ukazuje nulu, lze víko otevřít.
7. Po použití nalijte do kbelíku přiměřené množství čisté vody, kterou průběžně stříkejte, abyste odstranili 
zbývající barvu v materiálové trubce a hlavni a zabránili tak vyschnutí a ztuhnutí trubky. Při skladování 
otevřete víko a vyjměte spojovací trubku.

Služba:
1. Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda jsou součásti zásobníku barvy neporušené a zda jsou 
spínače ventilů zavřené.
2. Víko se musí otevřít a poté se do něj v závislosti na množství prováděných prací nalije správné množství 
barvy (počet vrstev nesmí překročit 3/4 objemu nádrže). Čtyři pojistné křídlové matice by měly být symetricky 
utaženy.
3. Červená vzduchová trubice je připojena k regulačnímu ventilu tlaku a vstupu vzduchu do těla pistole, bílá 
materiálová trubice je připojena k tělu pistole a konektoru pro výstup barvy a zdroj vzduchu vzduchového 
čerpadla je připojen ke vstupu vzduchu do regulačního ventilu tlaku.
4. Použijte knoflík regulačního ventilu a otočte jím ve směru hodinových ručiček na požadovaný tlak vzduchu 
(obvykle 1,5-2,0 kg vzduchu). Otáčením proti směru hodinových ručiček dojde k dekompresi. Po nastavení 
aktivujte aretaci příslušné polohy.
5. Množství plynu při stříkání nesmí být příliš vysoké. Nevhodné nastavení způsobí snadné poškození 
struktury nátěru. Kromě toho může dojít k nadměrné spotřebě barvy. Průtok plynu lze upravit nastavením 
tlaku vzduchu pomocí knoflíku stříkacího ventilu.
6. Po dokončení prací je třeba nejprve zablokovat zdroj vzduchu a poté vytáhnout tlakový kroužek 
regulačního ventilu. Jakmile manometr ukazuje nulu, lze víko otevřít.
7. Po použití nalijte do nádoby tolik čisté vody, abyste odstranili zbytky barvy.



3/4

v hadicích a nádrži a zabránit hromadění barvy v jednotce. Pokud bude jednotka uskladněna, otevřete víko a 
vytáhněte spojovací trubku.
Bezpečnostní symboly

Přečtěte si návod k obsluze

Používejte ochranné brýle. Při práci vznikají částice, jiskry a prach škodlivé pro oči.  
Používejte ochranná sluchátka. Hluk může vést k postupné ztrátě sluchu.

Při broušení dřeva a jiných materiálů může vznikat zdraví škodlivý prach. Je třeba používat masku na 
ochranu dýchacích cest.

ZPLNOMOCNĚNÝ ZÁSTUPCE VÝROBCE: FOREINTRADE SP. Z 
O.O.
Grochowska 341 lok. 174, 03822 Varšava



4/4

KRAFT&DELE

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Podle ISO/IEC Guide 22 a EN 45014

Autorizovaný zástupce výrobce: z o.o.
Adresa zplnomocněného zástupce: Grochowska 341 lok. 174; 03-822 Varšava.

PROHLAŠUJEME, ŽE VÝROBEK JE V SOULADU S EVROPSKÝMI NORMAMI.

Název produktu: Malířská jednotka (ochranná známka Kraft&Dele)
Model (obchodní označení): PT-8 / 
KD1653 Údaje o výrobku: Kapacita: 8L 
Prohlášení:

Výrobek, na který se toto prohlášení vztahuje, splňuje požadavky směrnic ES:

1. 2006/42/ES Směrnice o strojních zařízeních

2. 2011/65/EU Směrnice ROHS 2

3. 2000/14/ES Směrnice o emisích hluku

Podle norem:
EN ISO 12100:2010; EN 1953:2013; EN 50581:2012; EN ISO 3744:2011

Certifikát číslo I/ISETC.000520190102 vydaný společností ISET S.r.l. (Sede Legale e Uffici, Via Donatori di sangue, 9 - 
46024 Moglia (MN), Itálie) ze dne 02.01.2019.
Osoba odpovědná za vedení technické dokumentace: Ma Dong Hui, Grochowska 341 lok.174; 03-822 Varšava.

Ma Dong Hui, Varšava. 02.04.2019


